
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N.º 275/2022 

DATA: 05/09/2022 

 

SÚMULA: Exonera, por motivo de não interesse de 

posse, Cirurgião Dentista ocupante de cargo efetivo. 

 

O Prefeito do Município de Pinhão, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e considerando o Requerimento protocolado na 

data de 05/09/2022, declarando não ter interesse em tomar posse do cargo de Cirurgião Dentista;  
 

Decreta: 
 

Art. 1º. Exonera, por motivo de não interesse de posse, a 

Sra. Edelise Nelin Bauer, ocupante do cargo em provimento efetivo de Cirurgião Dentista, 

nomeada pelo Decreto n.º 266/2022, de 22 de agosto de 2022. 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Pinhão, Estado do 

Paraná, em 05 de setembro de 2022. 

 

 

 

 


